ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 030/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 24 de setembro de 2024.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja
incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 030/2024 para apreciação dos
senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, implementação
estrutural nas paredes do açude do sitio cacimba de besta na
comunidade sombrio.

JUSTIFICATIVA:

    Por meio do presente, solicito que sejam colocados meios fios e calhas nas
paredes do reservatório cacimba de besta, localizado no sítio sombrio.

    Faz-se necessário garantir estas melhorias para evitar possíveis erosões,
vindo a danificar este que foi reformado a pouco tempo.

    Dito isso, elenco que este pedido é de caráter preventivo, e encerro assim
esta solicitação, com votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

JURANILDO JURANDIR DANTAS

Vereador Presidente